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 COMMERCIAL TAXES DEPARTMENT 

-------- 

NOTIFICATION 
Notification No. 13/2021 – State Tax 

 
S.O. No. 41, Dated 23rd June, 2021-- In exercise of the powers conferred by section 164 of the 

Jharkhand Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017), the Government, on the recommendations 
of the Council, hereby makes the following rules further to amend the Jharkhand Goods and Services 
Tax Rules, 2017, namely:-  
1. Short title and commencement. - (1) These rules may be called the Jharkhand Goods and Services 
Tax (Third Amendment) Rules, 2021. 
(2) These rules shall be deemed to be effective from 1st day of  May, 2021. 
2.  In the Jharkhand Goods and Services Tax Rules, 2017,---- 
(i)   in sub-rule (4) of rule 36, after the first proviso, the following proviso shall be inserted, namely:- 

“Provided further that such condition shall apply cumulatively for the period April and May, 
2021 and the return in FORM GSTR-3B for the tax period May, 2021 shall be furnished with the 
cumulative adjustment of input tax credit for the said months in accordance with the condition above.”; 
(ii) in sub-rule (2) of rule 59, the following proviso shall be inserted, namely:- 

“Provided that a registered person may furnish such details, for the month of April, 2021, using 
IFF from the 1st day of May, 2021 till the 28th day of May, 2021.”. 

[File. No. Va Kar/GST/01/2020] 
By the order of the Governor of Jharkhand, 

 
Aradhana Patnaik, 

Secretary, 
Commercial taxes Department. 

No. 324 
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Note: The principal rules were published in the Gazette of Jharkhand, Extraordinary, vide S.O. No. 28 
-State Tax, dated the 20th June, 2017, published and last amended vide notification No. 07/2021 - State 
Tax, dated the 23rd June, 2021 published in the Gazette of Jharkhand, Extraordinary, vide S.O. No. 35, 
dated the 23rd June, 2021. 

 

वा�ण�य-कर �वभाग 
--------- 

अ�धसूचना सं�या - 13/2021-रा�य कर 
 

एस. ओ. स.ं 41, !दनांक 23 जून, 2021 -- झारख�ड माल और सेवा कर अ�ध�नयम, 2017 (2017 का 

12) क� धारा 164 के �वारा  द"त शि&तय' के  योग करत ेहुए, सरकार, प.रषद क� 0सफा.रश' पर, झारख�ड माल 

और सेवा कर �नयमावल2, 2017, का और सशंोधन करने के 0लए �न4न0ल5खत �नयम बनाती है, अथा:त:्-- 

 

1. सं$%&त नाम और *ारंभ - (1) इन �नयम' का सं@ABत नाम झारख�ड माल और सेवा कर (तीसरा 

संशोधन) �नयमावल2, 2021 है। 

(2) ये �नयम तार2ख 01 मई, 2021 से  व"ृत ह'गे। 

2.  झारख�ड माल और सेवा कर �नयमावल2, 2017 मF,---- 

(i) �नयम 36 के उप�नयम (4) मF, पहले परंतकु के बाद, �न4न परंतकु अतं: JथाKपत Lकया जाएगा, 

अथा:त:्- 

  “परंतु यह भी Lक उ&त शत: अ ैल और मई, 2021 क� अव�ध के 0लए संचयी Qप से लाग ू

होगी और मई, 2021 क� कर अव�ध के 0लए *+प जीएसट/आर-3ख क� Kववरणी, उ&त मह2न' के 

इनपुट कर  "यय का उपयु:&त शतU के अनुसार संचयी Qप से समायोजन करके  Jतुत क� जाएगी ।”; 

3.  �नयम 59 के उप�नयम (2) मF, �न4न परंतुक अतं: JथाKपत Lकया जाएगा, अथा:त:्- 
 

     "परंतु Lक रिजJ[2कृत \यि&त, माह अ ैल 2021 के 0लए, बीजक  Jतुत करने क� सुKवधा का 

उपयोग करते हुए उ&त ]यौर' को, मई 2021 के पहले _दन से 28 वF _दन तक  Jतुत कर सकता है| 

[सं.सं.वा०कर/जी०एस०ट2/01/2020] 

झारख�ड राcयपाल के आदेश से, 
 

 

आराधना पटनायक, 

                                                      स�चव, वा5णcय-कर Kवभाग । 
 

नोट: मुeय �नयम झारख�ड के राजपf, असाधारण, क� अ�धसूचना एस. ओ. सं. 28-राcय कर, 

_दनांक 20 जून, 2017, के तहत और अ�ंतम संशो�धत �नयम झारख�ड के राजपf, क� अ�धसूचना 

संeया 7/2021 - राcय कर, _दनांक 23 जून, 2021, एस. ओ. सं. 35, _दनांक 23 जून, 2021, के 

तहत  का0शत Lकया गया था । 
---------   

झारख�ड राजक�य मुiणालयझारख�ड राजक�य मुiणालय,,  राँची �वारा  का0शत एवं मु_iतराँची �वारा  का0शत एवं मु_iत,,  

झारख�ड गजट झारख�ड गजट ((असाधारणअसाधारण) ) 332244  ----  5500 


